ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Sdo Bernardino
Prefeitura Municipal de Sao Bernadino
Pregéao Eletrénico - 26/2022

Datas Relevantes

Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnagéo Final de Propostas Inicio da Sesséo

07/02/2022 14:42 09/02/2022 07:30 16/02/2022 16:45 21/02/2022 07:45 21/02/2022 08:00

Itens Licitados

Cédigo Produto V. Referéncia Qtde Qtde Min. Unidade Situagao
0001 TRATOR DE ESTEIRA NOVO ANO 2022 COM 1.120.000,00 1 - UN Homologado

NO MINIMO AS SEGUINTES
CARACTERISTICAS: FABRICAGAO NACIONAL,
MOTOR A DIESEL 06 CILINDROS, TURBO
ALIMENTADO, 118 HP DE POTENCIA, QUE
ATENDE AOS PADROES DE EMISSOES
POLUENTES TIER 3/EPA/EUA E MAR -1 DO
BRASIL, TRANSMISSAO HIDROSTATICA,
DIRECAO POR JOYSTIK, COM MARCHAS 3
VELOCIDADES A FRENTE E TRES A RE,
LAMINA DE INCLINACAO E ANGULO VARIAVEL,
CABINE COM AR CONDICIONADO E
CERTIFICAGAO ROSP/FOPS, PESO
OPERACIONAL 14.000 KG, CHASSI EM AGO,
COM RIPPER TRASEIRO COM/03 DENTES,
GARANTIA 12 MESES.

Documentos Anexados ao Processo

Data Documento

07/02/2022 262022 retificado.pdf

07/02/2022

Excluséo edital Sdo Bernardino.PNG

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data Assunto

21/02/2022 - 08:48 Negociagédo aberta para o processo

26/2022

21/02/2022 - 08:49 Agendamento da data limite da fase de

negociagao

Frase
Vocé recebeu um novo pedido de negociagédo no item 1 do processo 26/2022.
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

A data limite para negociagéo foi definida pelo pregoeiro para 21/02/2022 as 10:49.

Vencedores

Cédigo Produto Fornecedor Modelo
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Melhor
Lance

Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total




0001 TRATOR DE ESTEIRA
NOVO ANO 2022 COM
NO MINIMO AS
SEGUINTES
CARACTERISTICAS:
FABRICAGAO
NACIONAL, MOTOR A
DIESEL 06 CILINDROS,
TURBO ALIMENTADO,
118 HP DE POTENCIA,
QUE ATENDE AOS
PADROES DE
EMISSOES POLUENTES
TIER 3/EPA/EUA E MAR
-1 DO BRASIL,
TRANSMISSAO
HIDROSTATICA,
DIREGAO POR
JOYSTIK, COM
MARCHAS 3
VELOCIDADES A
FRENTE E TRES A RE,
LAMINA DE
INCLINAGAO E ANGULO
VARIAVEL, CABINE
COM AR
CONDICIONADO E
CERTIFICAGAO
ROSP/FOPS, PESO
OPERACIONAL 14.000
KG, CHASSI EM AGO,
COM RIPPER
TRASEIRO COM/03
DENTES, GARANTIA 12
MESES.

Veneza Equipamentos
Sul Comércio Ltda

700J-11 John Deere / John Deere 1.066.000,00

1 1.066.000,00

Declaragdes Obrigatérias

Titulo

Declaragao de Conhecimento do Edital

Declaragao de Inexisténcia de Impeditivos

Declaragao de Nao-Emprego de Menores

Declaragao de Veracidade

Declaragédo

Declaro para os devidos fins legais que conhego todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitagéo e

que minha proposta estd em conformidade com as exigéncias do instrumento convocatério.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitagdo no presente processo licitatério, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso

ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitagdo e que as declaragdes informadas séo veridicas, conforme paragrafos 4° e 5° do

art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declaragdes supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - TRATOR DE ESTEIRA NOVO ANO 2022 COM NO MINIMO AS SEGUINTES

CARACTERISTICAS: FABRICACAO NACIONAL, MOTOR A DIESEL 06 CILINDROS, TURBO
ALIMENTADO, 118 HP DE POTENCIA, QUE ATENDE AOS PADROES DE EMISSOES POLUENTES
TIER 3/EPA/EUA E MAR -1 DO BRASIL, TRANSMISSAQO HIDROSTATICA, DIREGAO POR JOYSTIK,
COM MARCHAS 3 VELOCIDADES A FRENTE E TRES A RE, LAMINA DE INCLINAGAO E ANGULO
VARIAVEL, CABINE COM AR CONDICIONADO E CERTIFICAGAO ROSP/FOPS, PESO
OPERACIONAL 14.000 KG, CHASSI EM ACO, COM RIPPER TRASEIRO COM/03 DENTES,

GARANTIA 12 MESES.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante  Quantidade Valor Unitério Valor Total LC
123/2006
Shark Maqunas Para 06.224.121/0002-  11/02/2022 - D140B NEW 1 1.120.000,00 1.120.000,00 Nao
Construgéo Ltda 84 16:06:32 HOLLAND/CNH
INDUSTRIAL
BRASIL LTDA
Veneza Equipamentos ~ 29.644.666/0001-  18/02/2022 - 700J-11 John Deere / John 1 1.120.000,00 1.120.000,00 Nao
Sul Comércio Ltda 64 19:10:21 Deere
Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Shark Maqunas Para Construcéo Ltda

Veneza Equipamentos Sul Comércio Ltda

06.224.121/0002-84
29.644.666/0001-64

60 dias
60 dias

Lances Enviados
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0001 - TRATOR DE ESTEIRA NOVO ANO 2022 COM NO MINIMO AS SEGUINTES
CARACTERISTICAS: FABRICACAO NACIONAL, MOTOR A DIESEL 06 CILINDROS, TURBO
ALIMENTADO, 118 HP DE POTENCIA, QUE ATENDE AOS PADROES DE EMISSOES POLUENTES
TIER 3/EPA/EUA E MAR -1 DO BRASIL, TRANSMISSAO HIDROSTATICA, DIREGAO POR JOYSTIK,
COM MARCHAS 3 VELOCIDADES A FRENTE E TRES A RE, LAMINA DE INCLINAGAO E ANGULO
VARIAVEL, CABINE COM AR CONDICIONADO E CERTIFICAGAO ROSP/FOPS, PESO
OPERACIONAL 14.000 KG, CHASSI EM ACO, COM RIPPER TRASEIRO COM/03 DENTES,
GARANTIA 12 MESES.

Data Valor CNPJ Situagéo

11/02/2022 - 16:06:32 1.120.000,00 (proposta) 06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas Valido
Para Construgéo Ltda

18/02/2022 - 19:10:21 1.120.000,00 (proposta) 29.644.666/0001-64 - Veneza Valido
Equipamentos Sul Comércio Ltda

21/02/2022 - 08:04:12 1.119.900,00 29.644.666/0001-64 - VVeneza Valido
Equipamentos Sul Comércio Ltda

21/02/2022 - 08:05:51 1.119.000,00 06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas Valido
Para Construgéo Ltda

21/02/2022 - 08:06:32 1.118.900,00 29.644.666/0001-64 - Veneza Valido
Equipamentos Sul Comércio Ltda

21/02/2022 - 08:07:40 1.118.500,00 06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas Valido
Para Construgéo Ltda

21/02/2022 - 08:08:04 1.118.400,00 29.644.666/0001-64 - Veneza Valido
Equipamentos Sul Comércio Ltda

21/02/2022 - 08:10:06 1.118.000,00 06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas Valido
Para Construgéo Ltda

21/02/2022 - 08:11:41 1.117.900,00 29.644.666/0001-64 - Veneza Valido
Equipamentos Sul Comércio Ltda

21/02/2022 - 08:12:18 1.116.900,00 29.644.666/0001-64 - Veneza Valido
Equipamentos Sul Comércio Ltda

21/02/2022 - 08:12:33 1.117.000,00 06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas Valido
Para Construgéo Ltda

21/02/2022 - 08:13:09 1.115.000,00 29.644.666/0001-64 - Veneza Valido
Equipamentos Sul Comércio Ltda

21/02/2022 - 08:14:32 1.114.000,00 06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas Valido
Para Construgéo Ltda

21/02/2022 - 08:15:14 1.113.900,00 29.644.666/0001-64 - Veneza Valido
Equipamentos Sul Comércio Ltda

21/02/2022 - 08:15:37 1.113.500,00 06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas Valido
Para Construgéo Ltda

21/02/2022 - 08:16:10 1.113.400,00 29.644.666/0001-64 - Veneza Valido
Equipamentos Sul Comércio Ltda

21/02/2022 - 08:16:38 1.113.000,00 06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas Valido
Para Construgéo Ltda

21/02/2022 - 08:17:10 1.112.900,00 29.644.666/0001-64 - Veneza Valido
Equipamentos Sul Comércio Ltda

21/02/2022 - 08:18:46 1.112.500,00 06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas Valido
Para Construgéo Ltda

21/02/2022 - 08:19:26 1.111.400,00 29.644.666/0001-64 - VVeneza Valido
Equipamentos Sul Comércio Ltda

21/02/2022 - 08:20:13 1.111.000,00 06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas Valido
Para Construgéo Ltda

21/02/2022 - 08:21:14 1.110.900,00 29.644.666/0001-64 - Veneza Valido
Equipamentos Sul Comércio Ltda

21/02/2022 - 08:21:44 1.110.000,00 06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas Valido
Para Construgéo Ltda

21/02/2022 - 08:22:43

-

.109.900,00 29.644.666/0001-64 - Veneza Valido
Equipamentos Sul Comércio Ltda

21/02/2022 - 08:24:17

-

.109.000,00 06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas Valido
Para Construgéo Ltda

21/02/2022 - 08:24:25

-

.108.500,00 29.644.666/0001-64 - Veneza Valido
Equipamentos Sul Comércio Ltda

21/02/2022 - 08:24:45

-

.108.000,00 06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas Valido
Para Construgéo Ltda

21/02/2022 - 08:25:58

-

.107.000,00 29.644.666/0001-64 - Veneza Valido
Equipamentos Sul Comércio Ltda

21/02/2022 - 08:27:00

-

.106.000,00 06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas Valido
Para Construgéo Ltda

21/02/2022 - 08:27:30

-

.105.000,00 29.644.666/0001-64 - Veneza Valido
Equipamentos Sul Comércio Ltda

21/02/2022 - 08:28:22

N

.104.000,00 06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas Valido
Para Construgéo Ltda
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21/02/2022 - 08:28:55

21/02/2022 - 08:29:23

21/02/2022 - 08:29:36

21/02/2022 - 08:30:15

21/02/2022 - 08:30:34

21/02/2022 - 08:31:01

21/02/2022 - 08:31:21

21/02/2022 - 08:31:37

21/02/2022 - 08:31:58

21/02/2022 - 08:32:15

21/02/2022 - 08:32:41

21/02/2022 - 08:33:21

21/02/2022 - 08:33:35

21/02/2022 - 08:33:57

21/02/2022 - 08:34:09

21/02/2022 - 08:35:09

21/02/2022 - 08:35:22

21/02/2022 - 08:35:52

21/02/2022 - 08:36:02

21/02/2022 - 08:37:42

21/02/2022 - 08:37:53

21/02/2022 - 08:38:05

21/02/2022 - 08:38:22

21/02/2022 - 08:39:26

21/02/2022 - 08:39:41

21/02/2022 - 08:40:13

21/02/2022 - 08:40:23

21/02/2022 - 08:41:17

21/02/2022 - 08:41:28

21/02/2022 - 08:42:33

21/02/2022 - 08:42:52

21/02/2022 - 08:43:22

21/02/2022 - 08:43:52

21/02/2022 - 08:45:36

21/02/2022 - 08:45:55

1.103.000,00

1.102.000,00

1.100.000,00

1.099.000,00

1.097.000,00

1.096.000,00

1.095.000,00

1.094.000,00

1.093.500,00

1.093.000,00

1.092.000,00

1.091.000,00

1.090.000,00

1.089.000,00

1.088.000,00

1.087.000,00

1.086.000,00

1.085.000,00

1.084.000,00

1.083.000,00

1.082.000,00

1.081.000,00

1.079.000,00

1.078.000,00

1.077.000,00

1.076.000,00

1.075.000,00

1.074.000,00

1.073.000,00

1.072.000,00

1.070.000,00

1.069.000,00

1.068.000,00

1.067.000,00

1.066.000,00

29.644.666/0001-64 - Veneza
Equipamentos Sul Comércio Ltda

06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas
Para Construgéo Ltda

29.644.666/0001-64 - Veneza
Equipamentos Sul Comércio Ltda

06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas
Para Construgéo Ltda

29.644.666/0001-64 - Veneza
Equipamentos Sul Comércio Ltda

06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas
Para Construgéo Ltda

29.644.666/0001-64 - Veneza
Equipamentos Sul Comércio Ltda

06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas
Para Construgéo Ltda

29.644.666/0001-64 - Veneza
Equipamentos Sul Comércio Ltda

06.224.121/0002-84 - Shark Magunas
Para Construgéo Ltda

29.644.666/0001-64 - Veneza
Equipamentos Sul Comércio Ltda

06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas
Para Construgéo Ltda

29.644.666/0001-64 - Veneza
Equipamentos Sul Comércio Ltda

06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas
Para Construgéo Ltda

29.644.666/0001-64 - Veneza
Equipamentos Sul Comércio Ltda

06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas
Para Construgéo Ltda

29.644.666/0001-64 - Veneza
Equipamentos Sul Comércio Ltda

06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas
Para Construgéo Ltda

29.644.666/0001-64 - Veneza
Equipamentos Sul Comércio Ltda

06.224.121/0002-84 - Shark Magunas
Para Construgéo Ltda

29.644.666/0001-64 - Veneza
Equipamentos Sul Comércio Ltda

06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas
Para Construgéo Ltda

29.644.666/0001-64 - Veneza
Equipamentos Sul Comércio Ltda

06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas
Para Construgéo Ltda

29.644.666/0001-64 - Veneza
Equipamentos Sul Comércio Ltda

06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas
Para Construgéo Ltda

29.644.666/0001-64 - Veneza
Equipamentos Sul Comércio Ltda

06.224.121/0002-84 - Shark Magunas
Para Construgéo Ltda

29.644.666/0001-64 - Veneza
Equipamentos Sul Comércio Ltda

06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas
Para Construgéo Ltda

29.644.666/0001-64 - Veneza
Equipamentos Sul Comércio Ltda

06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas
Para Construgéo Ltda

29.644.666/0001-64 - Veneza
Equipamentos Sul Comércio Ltda

06.224.121/0002-84 - Shark Maqunas
Para Construgéo Ltda

29.644.666/0001-64 - Veneza
Equipamentos Sul Comércio Ltda

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Vélido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido
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Fornecedor

Veneza
Equipamentos Sul
Comércio Ltda

Veneza
Equipamentos Sul
Comércio Ltda

Veneza
Equipamentos Sul
Comércio Ltda

Veneza
Equipamentos Sul
Comércio Ltda

Veneza
Equipamentos Sul
Comércio Ltda

Veneza
Equipamentos Sul
Comércio Ltda

Veneza
Equipamentos Sul
Comércio Ltda

Veneza
Equipamentos Sul
Comércio Ltda

Veneza
Equipamentos Sul
Comércio Ltda

Veneza
Equipamentos Sul
Comércio Ltda

Veneza
Equipamentos Sul
Comércio Ltda

Veneza
Equipamentos Sul
Comércio Ltda

Veneza
Equipamentos Sul
Comércio Ltda

Data/Hora

18/02/2022 -
18:29

18/02/2022 -
18:30

18/02/2022 -
18:31

18/02/2022 -
18:35

18/02/2022 -
18:37

18/02/2022 -
18:39

18/02/2022 -
18:41

18/02/2022 -
18:42

18/02/2022 -
18:43

18/02/2022 -
18:44

18/02/2022 -
18:45

18/02/2022 -
18:47

18/02/2022 -
18:49

Enviado por

ROSANA
CRISTINA
CALAGA

ROSANA
CRISTINA
CALAGCA

ROSANA
CRISTINA
CALAGA

ROSANA
CRISTINA
CALAGA

ROSANA
CRISTINA
CALAGCA

ROSANA
CRISTINA
CALAGCA

ROSANA
CRISTINA
CALAGA

ROSANA
CRISTINA
CALAGA

ROSANA
CRISTINA
CALAGA

ROSANA
CRISTINA
CALAGA

ROSANA
CRISTINA
CALAGCA

ROSANA
CRISTINA
CALAGA

ROSANA
CRISTINA
CALAGA

Numero

0468.8421.0118.C022

2022020303073303122911

9.427.036

025361934-08

526105/2022

01/2022

01/2022

29644666000164

034.771679,29

Orgéo de
Expedigédo

Ministério da
Fazenda

Caixa Economica
Federal

Secretaria
Municipal de
Planejamento,
Finangas e O

Secretaria de
Estado da
Fazenda

Justica do
Trabalho

Comarca de
Curitiba

Junta Comercial
do Parana

Republica
Federativa do
Brasil

Republica
Federativa do
Brasil

Empresas e
folheto fabricante

Tribunal de Contas
da Uniao

Data de
Expedigéo

28/09/2021

03/02/2022

18/12/2021

05/11/2021

10/01/2022

28/01/2022

31/01/2022

17/01/2022

13/10/2020

31/08/2020

18/02/2022

18/02/2022

18/02/2022

Data de Validade

27/03/2022

04/03/2022

18/03/2022

05/03/2022

08/07/2022

28/03/2022

30/03/2022

Arquivo

c) (item 14.6.2 (a-1) do
Edital) Negativa Federal

- Certiddo de Débitos
Relativos a Créditos
Tributérios Federais e &
Divida Ativ: nia

e) (item 14.6.2 (b) do
Edital) Negativa FGTS -
Certificado de
Regularidade do FGTS
-CRF

f) (item 14.6.2 (a-3) do
Edital) Negativa
Municipal - Certiddo
Negativ: Débit
Municipais

d) (item 14.6.2 (a-2) do
Edital) Negativa
Estadual - Certiddo
Negativa de Débitos
Estaduais

g)(item 14.6.2 (c) do
Edital) Negativa de
Débitos Trabalhistas
(CNDT) - Certidao
negativa de Débitos
Trabalhistas

h)(item 14.6.3 (a) do
Edital) Negativa de

Faléncia, Concordata e
Recuperacéo Judicial

i) (item 14.6.1.3 do
Edital) Certidao
Simplificada.Certidao
Simplificada emitida
pela Junta Comercial do
Estado de domicilio da
licitante para ME/EPP
ou para MEI =
Certificado da condicdo
de Microempreendedor
Individual

b) (item 14.6.1.2 do
Edital) CNPJ - Cadastro
Nacional de Pessoa
Juridica

item 14.6.1 (e) Copia do
CPF e RG do
administrador e ou
outorgante que esta
representando a
empresa, caso for
procurador apresentar a
procuracao publica ou
procuracdo com firma
reconhecida em cartério

a) (item 14.6.1 do
Edital)Contrato Social
ou conforme o caso, em
vigor, mpanh
documento
comprobatdrio de seus
administradores.

j) (item 14.6.5 (a) do
Edital) Declaracdo
Unificada - Anexo |V do
Edital

(item 14.6.4 (a) do
Edital) Atestado de
Capacidade Técnica

14.6.5 (b) Consulta
Consolidada de Pessoa
Juridica junto ao TCU
(Licitantes inidoneos.
CNIA.CEIS e CNEP)

Intengdes de Recurso, Recursos e Contrarrazdes

Prazos

Intengdo de Recurso

21/02/2022 - 11:25

Recurso

Contrarrazao
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O processo foi retificado em 07/02/2022 as 15:11.

Motivo: Corregdes na data de entrega do equipamento.

Atendendo & solicitagdo do Orgao, o arquivo 262022.pdf foi desvinculado do processo.

Bom dia, senhores licitantes, € com grande satisfagdo que agradego a participagdo de todos, em nome do
municipio de Sdo Bernardino-SC.

O processo estd em fase de analise das propostas
As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso | do caput do art. 31. No modo de disputa
aberto a etapa de envio de lances na sesséao publica durara dez minutos e, apés isso, sera prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos ultimos dois minutos do periodo de
duracéo da sessao publica.

O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 10,00. Se o lance for inferior ao limite minimo, o intervalo sera
desconsiderado.

Conforme o artigo 2° da instrugdo normativa n° 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante ndo podera ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes ndo podera ser inferior a 3 segundos.

O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
Senhores licitantes, ofertem seus lances!
O item 0001 foi encerrado.

O item 0001 teve como arrematante Veneza Equipamentos Sul Comércio Ltda - Ltda/Eireli com lance de R$
1.066.000,00.

Iniciada a fase de negociagéo conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
A data limite para negociacéao foi definida pelo pregoeiro para 21/02/2022 as 10:49.

Negociagdo: Senhores licitantes, de acordo com o item 12.1 do Edital, aguardaremos o prazo de 2(duas)
horas para que o licitante convocado verifique a possibilidade de redugéo de sua proposta e neste mesmo
periodo ANEXE A PROPOSTA DEFINITIVA READEQUADA AO ULTIMO LANCE, FAVOR DESCREVER AS
CARACTERISTICAS DO ITEM QUE SERA ENTREGUE(Anexo a proposta apresentar o prospecto técnico
do equipamento cotado.) (Favor observar o modelo de PROPOSTA Anexo Il do Edital).

A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.

Documentagao Item 0001: Proposta e prospecto técnico do trator de esteiras, marca John Deere e modelo
700J-I1, anexado

Documentagéo Item 0001: Descri¢do das Caracteristicas do item que sera entregue: TRATOR DE
ESTEIRAS, MARCA JOHN DEERE, MODELO 700J-1I, NOVO, ANO 2022, COM AS SEGUINTES
CARACTERISTICAS: FABRICAGAO NACIONAL, MOTOR A DIESEL 06 CILINDROS, TURBO
ALIMENTADO, 125HP DE POTENCIA, QUE ATENDE AOS PADROES DE EMISSOES POLUENTES TIER
3/EPA/EUA E MAR -1 DO BRASIL, TRANSMISSAO HIDROSTATICA, DIREGAO POR JOYSTIK, COM
MARCHAS 3 VELOCIDADES A FRENTE E TRES A RE, LAMINA DE INCLINAGAO E ANGULO VARIAVEL,
CABINE COM AR CONDICIONADO E CERTIFICAGAO ROSP/FOPS, PESO OPERACIONAL 14.086 KG,
CHASSI EM ACO, COM RIPPER TRASEIRO COM/03 DENTES, GARANTIA 12 MESES.

Senhores Licitantes, de acordo com o Decreto 10.024/20219 artigo 38, devemos aguardar o prazo de
negociagao de duas horas que encerra as 10:49 do dia 21/02/2022, favor aguardar para darmos
prosseguimento.

Senhores Licitantes, assim que encerrarmos a fase de andlise quanto a aceitagdo da proposta, sera
verificado a habilitagao do licitante, observado o disposto neste Edital

Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Veneza Equipamentos Sul Comércio Ltda.
A data limite de inteng&o de recursos foi definida pelo pregoeiro para 21/02/2022 as 11:25.

Senhores Licitantes, De acordo com o item 17 do Edital, esta aberto o prazo de 30 (trinta) minutos, durante o
qual, qualquer licitante podera de forma motivada, em campo proprio do sistema, manifestar sua intengdo de
recorrer. A falta de manifestagdo motivada quanto a intengéo de recorrer importara na decadéncia desse
direito.

Final : Senhores Licitantes, encerramos a sesséo e agradecemos a participagdo de todos.

A sesséo foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicagao.

O Item 0001 foi adjudicado por Marli Talian Krindges.
O Item 0001 foi homologado por Dalvir Luiz Ludwig.
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